• empagliflozina 25mg + linagliptina 5mg (Glyxambi®) 30 comprimidos R$ 240,07 

Considerando a regulamentação vigente e os valores de Preço Máximo de Venda ao 

Governo (PMVG) disponíveis na Tabela CMED, estimou-se o custo anual do tratamento prescrito e 

não disponibilizado no SUS é de aproximadamente $ 9.826,08 (nove mil, oitocentos e vinte e seis 

reais e oito centavos), considerando o regime posológico informado e os preços públicos de 

referência. 

É o parecer. 

Ao 4º Juizado Especial de Fazenda Pública da Comarca de Niterói do Estado 

do Rio de Janeiro, para conhecer e tomar as providências que entender cabíveis.